
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 07.04.2015 ¥о 163________

Об организации проведения бюджетной заявочной кампании 
Тульской области на финансирование из федерального бюджета 

по государственным программам Российской Федерации и федеральным 
целевым программам на территории Тульской области

В целях упорядочения организации работ, усиления контроля и 
достижения максимального эффекта по привлечению средств федерального 
бюджета на софинансирование мероприятий и объектов, реализуемых в рамках 
государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых 
программ и федеральной адресной инвестиционной программы на территории 
Тульской области, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство экономического развития Тульской области 
координатором работы органов исполнительной власти Тульской области и 
подразделений аппарата правительства Тульской области по проведению 
бюджетной заявочной кампании Тульской области на финансирование из 
федерального бюджета по государственным программам Российской 
Федерации, федеральным целевым программам и объектам федеральной 
адресной инвестиционной программы.

2. Руководителям органов исполнительной власти Тульской области и 
подразделений аппарата правительства Тульской области:

принять меры по своевременному и надлежащему выполнению 
функций, направленных на привлечение средств из федерального бюджета на 
софинансирование мероприятий и объектов, реализуемых в рамках 
государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых 
программ и федеральной адресной инвестиционной программы;



2

обеспечить взаимодействие с государственными заказчиками 
государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых 
программ;

обеспечить своевременную и качественную подготовку заявок на 
получение средств из федерального бюджета в рамках реализации 
государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых 
программ, их согласование с министерством экономического развития 
Тульской области и направление в установленном порядке государственным 
заказчикам государственных программ Российской Федерации и федеральных 
целевых программ;

назначить ответственных за работу по государственным программам 
Российской Федерации, федеральным целевым программам и объектам 
федеральной . адресной инвестиционной программы и представить в 
министерство экономического развития Тульской области их перечень;

ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, 
представлять в министерство экономического развития Тульской области 
согласованную с министерством финансов Тульской области информацию: 

о результатах рассмотрения бюджетных заявок Тульской области в 
федеральных органах исполнительной власти на финансирование в текущем 
году из федерального бюджета в рамках государственных программ 
Российской Федерации, федеральных целевых программ и объектов 
федеральной адресной инвестиционной программы по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

о финансировании мероприятий (объектов), планируемых к реализации 
в рамках государственных программ Российской Федерации, федеральных 
целевых программ и объектов федеральной адресной инвестиционной 
программы, цо форме согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

об объемах финансирования и освоения средств в рамках 
государственных программ Российской Федерации и федеральных 
целевых программ на территории Тульской области по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению;

о ходе строительства и реконструкции объектов федеральной адресной 
инвестиционной программы на территории Тульской области по форме 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Первый заместитель губер 
Тульской области -  предсе
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов



Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 07.04.2015 До 163
ИНФОРМАЦИЯ

о результатах рассмотрения бюджетных заявок Тульской области в федеральных органах исполнительной власти
на финансирование в 20 году из федерального бюджета в рамках государственных программ Российской

Федерации, федеральных целевых программ и объектов федеральной адресной инвестиционной программы
по состоянию на___________________20______года

№
п/п

Наименование государственной программы. 
Российской Федерации, федеральной целевой 
программы, объекта федеральной адресной 

инвестиционной программы

Заявленный 
объем средств 
федерального 

бюджета, 
млн. руб.

Наименование органа 
исполнительной 

власти -  ответственного 
исполнителя, 

исходящий номер 
бюджетной заявки

Утвержденный объем 
средств федерального 

бюджета, 
млн. руб.

Наименование 
федерального 

органа 
исполнительной 

власти, в который 
направлена 

бюджетная заявка, 
и нормативно­
правовой акт, 

подтверждающий 
финансирование

1 2 3 4 5 6
ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ

1 . Государственная программа Российской Федерации
1.1 Подпрограмма в составе государственной программы 

Российской Федерации
1.2 Федеральная целевая программа в составе 

государственной программы Российской Федерации
2. Федеральная целевая программа
ВСЕГО по программной части:

НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ
Отрасль

1 . Объект (мероприятие) 1
2. Объект (мероприятие) 2
ВСЕГО по непрограммной части федеральной адресной 
инвестиционной программы:
ИТОГО по программной и непрограммной частям:



от 07.04.2015 №  163

, ИНФОРМАЦИЯ
о финансировании мероприятий (объектов), планируемых к реализации в рамках государственных программ 
госсиискои Федерации, федеральных целевых программ и объектов федеральной адресной инвестиционной

программы на_______ год и на период д о _________года

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

№
п/п

Наименование 
государственной 
программы РФ, 
ФЦП. Объект 

государственной 
программы РФ, 

ФЦП или ФАИП

Пот
ГС

эебность в финансировании на 
>д, млн. руб. (в ценах года)

Потребность в финансировании на 
год, млн. руб. (в ценах 

года)

Потребность в финансировании на 
год, млн. руб. (в ценах 

года)
Основа­
ние для

Субъект 
бюджетного 

планирования, 
исх. номер 

отправленной 
бюджетной 

заявки

Всего

в том числе: в том числе: в том числе: включе­
феде­
раль­
ный

бюджет

бюджет
области

мест­
ный

бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

Всего
феде­
раль­
ный

бюджет

бюджет
области

мест­
ный

бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

Всего
феде­
раль­
ный

бюджет

бюджет
области

мест­
ный

бюджет

вне­
бюд­

жетные
источ­
ники

ния в 
бюджет­

ную 
заявку

ПРОГРАМ­
МНАЯ ЧАСТЬ

1. Г осударственная 
программа РФ

1.1 Подпрограмма в 
составе 

государственной 
программы РФ

1.2 ФЦП в составе 
государственной 
программы РФ

2. ФЦП
НЕПРОГРАМ­
МНАЯ ЧАСТЬ 

Отрасль
1. Объект 1
2. Объект 2

ВСЕГО:
..



Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 07.04.2015 №  163

ИНФОРМАЦИЯ 
об объемах финансирования и освоения средств 

в рамках государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых программ 
на территории Тульской области за _______________ 20__года

№
п/п

Наименование государственной 
программы РФ, федеральной целевой 
программы; направления расходов, 

источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Фактически 
освоено, 
тыс. руб.

Выполненные работы 
в рамках 

реализации 
мероприятий 

(объектов)

Примечание: 
форма собственности объекта, 

причины отсутствия 
финансирования, 

финансирования (освоения) 
не в полном объеме

Предусмотрено Профинансировано

1 2 3 4 5 6 7

1. Государственная программа РФ

Общий объем финансирования

в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников

Капитальные расходы - всего

в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
Внебюджетных источников
НИОКР - всего

в том числе за счет средств:



2

№
п/п

Наименование государственной 
программы РФ, федеральной целевой 
программы; направления расходов, 

источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Фактически
освоено,

Выполненные работы 
в рамках 

реализации 
мероприятий 

(объектов)

Примечание: 
форма собственности объекта, 

причины отсутствия 
финансирования, 

финансирования (освоения) 
не в полном объеме

Предусмотрено Профинансировано тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников ч
Прочие расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований

внебюджетных источников

1.1
Подпрограмма/ФДП в составе 
государственной программы РФ
Общий объем финансирования

в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников

Капитальные расходы - всего

в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований

внебюджетных источников .
в том числе по стройкам, объектам:
наименование стройки, объекта

в том числе за счет средств:



3

№
п/п

Наименование государственной 
программы РФ, федеральной целевой 
программы; направления расходов, 

источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Фактически
освоено,

Выполненные работы 
в рамках 

реализации 
мероприятий 

(объектов)

Примечание: 
форма собственности объекта, 

причины отсутствия 
финансирования, 

финансирования (освоения) 
не в полном объеме

Предусмотрено Профинансировано тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований

внебюджетных источников
НИОКР - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований

внебюджетных источников
Прочие расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по мероприятиям:
наименование мероприятия
в том числе за счет средств:
Федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников

2. ФЦП
Общий объем финансирования
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований



4
№
п/п

Наименование государственной 
программы РФ, федеральной целевой 
программы; направления расходов, 

источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Фактически
освоено,

Выполненные работы 
в рамках 

реализации 
мероприятий 

(объектов)

Примечание: 
форма собственности объекта, 

причины отсутствия 
финансирования, 

финансирования (освоения) 
не в полном объеме

Предусмотрено Профинансировано тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
внебюджетных источников
Капитальные расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по стройкам, объектам:
наименование стройки, объекта
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
НИОКР - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников "
Прочие расходы - всего
в том числе за счет средств:
федерального бюджета
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников
в том числе по мероприятиям:
наименование мероприятия .. . .

в том числе за счет средств:
федерального бюджета



} 5
№
п/п

Наименование государственной 
программы РФ, федеральной целевой 
программы; направления расходов, 

источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб. Фактически 
освоено, 
тыс. руб.

Выполненные работы 
в рамках 

реализации 
мероприятий 

(объектов)

Примечание: 
форма собственности объекта, 

причины отсутствия 
финансирования, 

финансирования (освоения) 
не в полном объеме

Предусмотрено Профинансировано

1 2 3 4 5 6 7
бюджета области
бюджетов муниципальных образований
внебюджетных источников



ОТ 07.04.2015 ]У|Ъ 163

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе строительства и реконструкции объектов федеральной адресной инвестиционной программы на 

территории Тульской области за ___________    20 года

Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

Код
ОКВЭД

1

Наименование и 
местонахож­

дение объекта

2

Едини­
ца

изме­
рения

3

Мощ­
ность

4

Срок 
ввода в 

эксплуата­
цию и/или 
разработ­

ки
проектной
докумен­

тации
5

п {эедусмотрено, тыс. руб. Профинансировано, тыс. руб. Фактически освоено, тыс. dv6.
Всего

на
год

5

3 том чи<зле: С начала в том числе: С начала в том числе:феде­
раль­
ный
бюд­
жет

у

бюд­
жет
об­

ласти

прочие
источ­
ники

года
нараста­
ющим
итогом

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюд­
жет
об­

ласти

прочие
источ­
ники

года
нараста­
ющим
итогом

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюд­
жет

облас
ти

прочие
источ­
ники

ВСЕГО
о 9 . 10 11 12 13 14 15 16 17

Всего по
программной
части

Отрасль
Наименование 
государственной 
программы РФ
Государствен­
ный заказчик
Наименование 
объекта 1
Наименование 
объекта 2
Отрасль
Наименование
ФЦП



/
2

Код
ОКВЭД

Наименование и 
местонахож­

дение объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Мощ­
ность

Срок 
ввода в 

эксплуата­
цию и/или 
разработ­

ки
проектной
докумен­

тации

эедусмотрено, тыс. руб. Профинансировано, тыс. руб. Фактически освоено, тыс. цуб.
Всего

на
год

в том числе: С начала в том числе: С начала в том числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюд­
жет
об­

ласти

прочие
источ­
ники

года
нараста­
ющим
итогом

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюд­
жет
об­

ласти

прочие
источ­
ники

года
нараста­
ющим
итогом

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюд­
жет

облас
ти

прочие
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 . 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Государствен­
ный заказчик
Наименование 
объекта 1
Наименование 
объекта 2
Всего по
непрограммной
части

Отрасль
Государствен­
ный
заказчик 1
Наименование 
объекта 1
Наименование 
объекта 2
Государствен­
ный заказчик 2
Наименование 
объекта 1
Наименование 
объекта 2


